.,- “ h‘ |
u 4 ]' {j
e Y
g '-\“,i' t L WAL | ,,"
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA \} REGISTRQ DE [s —

i

FOLIO hﬂfuza 135

/

LAPLATA, (1 AGD 2022

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1200128/2022, por el
cual fa SECRETARIA DE GOBIERNO, solicita el servicio de separacidn en origen,
clasificacién y tratamiento de residuos secos provenientes de la recoleccién de distintos
puntos de la ciudad, realizada por la/s empresa/s que tenga/n a cargo la prestacion del
servicio de recoleccion de residuos de la Municipalidad de La Plata, en la zona de Casco
Urbano y las localidades de Tolosa, Ringuelet, Villa Castells, San Carlos, Villa Elvira, Altos
de San Lorenzo, segun anexo adjunto, durante dos (2) meses, con destino a Despacho
Secretaria de Gobierno, segun solicitud de pedido N°1377/2022 obrante a fs.3; y

CONSIDERANDO:

Que la Direccién General de Compras y Contrataciones, y la Secretaria
de Gobierno han confeccionado el PLIEGO de BASES y CONDICIONES y ANEXO I
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y OPERATIVAS DEL SERVICIO, tendiente a lograr la
adquisicion de lo mencionado en el exordio.

Que en consecuencia se estd en condiciones de dictar el acto
administrativo que posibilite la concrecion del respectivo llamado.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 19: Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES y ANEXO I
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y OPERATIVAS DEL SERVICIO para la contratacion del

servicio adicional complementario referente a la separacion en origen, clasificacion y

tratamiento de residuos secos provenientes de la recoleccion de distintos puntos de la
ciudad, realizada por la/s empresa/s que tenga/n a cargo la prestacion del servicio de
recoleccion de residuos de la Municipalidad de La Plata, en la zona de Casco Urbano y los
Centros Comunales de Tolosa, Ringuelet, San Carlos, Villa Elvira, Altos de San Lorenzo,
segin anexo adjunto, durante dos (2) meses, con destino a Despacho Secretaria de

Gobierno.-

ARTICULO 290: Llamase a Compra Directa Excepcional N°1081 del 2022, para la
contratacion del servicio adicional complementario referente a la separacion en origen,
clasificacién y tratamiento de residuos secos provenientes de la recoleccion de distintos

puntos de la ciudad, realizada por la/s empresa/s que tenga/n a cargo la prestacion del



servicio de recoleccion de residuos de la Municipalidad de La Plata, en la zona de Casco
Urbano y los Centros Comunales de Tolosa, Ringuelet, San Carlos, Villa Elvira, Altos de
San Lorenzo, segun anexo adjunto, durante dos (2) meses, de acuerdo al Pliego de Bases
y Condiciones y Anexo I especificaciones Técnicas y operativas del Servicio que por la
presente se aprueba y que regira la Compra Directa Excepcional respectiva.-

ARTICULO 39: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario del area que
corresponda.-

A
ARTICULO 40°: Registrese, comunn#eﬁe y,ﬁaée a Ia D\lRECCION GENERAL D’E CS)MPRAS
Y CONTRATACIONES, CONTADURIA,G NERAL V TESOREQIA a sus efectos.-/ '

|I rf(
/ [/
,)‘\ = _.") LN _',.v : fl /

< ELO LEGUIZAMON BROWN

pghiemo

apcretario de G

Dr. Juuoc AR GARRO

entg |
-"..uﬁ..'aéﬁ



